
A SAFE STABILITY!

Clinical
High Stability Alginate



02

1’05’’

45’’

30’’

hydrogum 5
5 дней стабильности!

Благодаря своей эксклюзивной формуле, 
HYDROGUM 5 гарантирует:

•	 более высокую стабильность размеров по  
	 сравнению с конкурирующей продукцией
•	 надежность при протезировании
•	 тиксотропию
•	 высокий уровень упругого восстановления

ХАРАКТЕРИСТИКИ

Беспыльный альгинат с быстрым схватыванием, 
применяемый в следующих клинических случаях:

•	 съемные протезы
•	 диагностические модели
•	 антагонисты в несъемном и съемном протезе
•	 временные коронки и мосты

ПРИМЕНЕНИЕ

Аромат экзотических фруктов 
(мангостана) обеспечит 
дополнительный комфорт пациента

ЭКЗОТИЧЕСКИЙ АРОМАТ



5 ДНЕЙ СТАБИЛЬНОСТИ РАЗМЕРОВ:
	 Оттиск, сделанный с HYDROGUM 5 может  
	 храниться до отливки в течение 5 дней, давая  
	 возможность получать модели с высокой точностью

5 СЕКУНД ДЛЯ ВПИТЫВАНИЯ ВОДЫ:
	 Инновационная формула HYDROGUM 5  
	 обеспечивает быстрое впитывание воды и  
	 отличное смешивание

5 ЛЕТ ГАРАНТИИ КОМПАНИИ ZHERMACK:
	 Инновационная система упаковки в  
	 модифицированной атмосфере существенно  
	 увеличивает срок хранения альгината. Это  
	 позволяет компании Zhermack предоставить  
	 гарантию на 5 лет

КЛИНИЧЕСКОЕ ПРИМЕНЕНИЕ

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Время смешивания <30”

Время обработки 1’ 05”

Время пребывания в полости рта 45”

Время схватывания 1’ 50”

Упругое восстановление 98%

Остаточная деформация 13%

Сопротивление сжатию 1,2 MPa

Потеря воды после 5 дн. 0,5%
Хранение оттиска в герметичном 
пакете позволяет отливать модель 
через 5 дней, гарантируя сохранение 
исходных размеров



BRANCH 

GERMANY
Zhermack GmbH
Deutschland
Öhlmühle 10 - D-49448 Marl
Tel. +49 - 0 54 43 / 20 33 - 0 
Fax +49 - 0 54 43 / 20 33 - 11
info@zhermack.de
www.zhermack.com

Zhermack SpA
Via Bovazecchino, 100 - 45021 Badia Polesine (RO) ITALY  
Tel. +39 - 0425 597611   Fax +39 - 0425 53596   info@zhermack.com   www.zhermack.com

POLAND
Zhermapol Sp. z o.o
ul. Augostówka 14
02 - 981 Warszawa - Polska
Tel.	+48 - 22 858 73 11
	 +48 - 22 858 73 41
Fax	+48 - 22 642 07 14
biuro@zhermapol.pl
www.zhermack.pl

USA
Zhermack Inc.
P.O. Box 4195, River Edge
New Jersey 07661-4195
Tel.	+1 (877) 819-6206
	 +1 (732) 389 8540
Fax	+1 (732) 389 8543
info@zhermackusa.com
www.zhermackusa.com

COUNTRY CONTACTS 

UK AND IRELAND
Tel. +44 - 07870 690811
uk@zhermack.com

SPAIN
Tel. 900 99 39 52
info.spain@zhermack.com

FRANCE
Tel. 0800 - 915083
info.france@zhermack.com

RUSSIA
Tel. +7 916 930 1191
info.russia@zhermack.com

MEXICO AND CENTRAL AMERICA
Tel. +52 - 1 - 55 - 91980497
info.mexico@zhermack.com

SOUTH AMERICA
Tel. +57 - 310 - 2601777
info.colombia@zhermack.com

F2
11

0
07

/B
 -

 0
9/

20
10

1 пакет  453 г
2 пакета по 453 г + набор мерников + контейнер
Один пакет с одной дозой 21 г 
1 пакет  453 г
2 пакета по 453 г + набор мерников + контейнер
Один пакет с одной дозой 21 г 
1 пакет  500 г
2 пакета по 500 г + набор мерников + контейнер
Один пакет с одной дозой 18 г 
1 пакет  453 г
Один пакет с одной дозой 18 г 
1 пакет  500 г
2 пакета по 500 г + набор мерников + контейнер
Один пакет с одной дозой 18 г 
1 пакет  500 г
2 пакета по 500 г + набор мерников + контейнер
Один пакет с одной дозой 18 г 
1 пакет  453 г
Один пакет с одной дозой 18 г 

ШПАТЕЛИ ДЛЯ АЛЬГИНАТОВ упак. 6 шпателей
РЕЗИНОВАЯ ЧАШКА ДЛЯ ЗАМЕШИВАНИЯ
LONG LIFE BAG Упаковка 100 герметичных пакетов
ALGITRAY LIQUID Раствор для удаления альгината с 
оттискной ложки. Флакон 2 л
ALGITRAY POWDER Банка 1 кг + мерники
1 комплект мерников для Hydrogum 5 (1 воды + 1 порошка)
1 комплект мерников для альгинатов (1 воды + 1 порошка)

Чашка 350 куб.см для альгината, голубая
Чашка 350 куб.см для альгината, оранжевая
Чашка 350 куб.см для альгината, синяя
Чашка 350 куб.см для альгината, зеленая
Чашка 350 куб.см для альгината, белая
Чашка 350 куб.см для альгината, серая
Чашка 600 куб.см для гипсов, серая
Смесительный блокнот на 20 листов для Alghamix II
Диск для замешивания силиконов для Alghamix II + 3 смес. блокнота
Шпатель для силиконов

Аксессуары

Аксессуары для оборудования

Тип упаковки

C302070 HYDROGUM 5
C302071 HYDROGUM 5 INTRO KIT
C302075 HYDROGUM 5
C302240 TROPICALGIN
C302242 TROPICALGIN INTRO KIT
C302245 TROPICALGIN
C302025 HYDROGUM
C302041 HYDROGUM INTRO KIT 
C302051 HYDROGUM 
C302060 HYDROGUM SOFT
C302044 HYDROGUM SOFT
C302205 NEOCOLLOID
C302221 NEOCOLLOID INTRO KIT
C302230 NEOCOLLOID
C302145 ORTHOPRINT
C302161 ORTHOPRINT INTRO KIT
C302171 ORTHOPRINT
C302086 PHASE PLUS
C302111  PHASE PLUS

C300990
C300992
C300960
C400431

C400430
C300900
C300910

XR0250600
XR0250601
XR0250602
XR0250603
XR0250604
XR0250606
XR0250650
C303030
XR0250670
C207200

ALGHAMIX II Автоматический смеситель для альгинатов (230 B)C303230

Оборудование


