



**Clinical**High Stability Alginate



# hydrogum 5 5 дней стабильности!

# ПРИМЕНЕНИЕ

**Беспыльный** альгинат с **быстрым схватыванием**, применяемый в следующих клинических случаях:

- съемные протезы
- диагностические модели
- антагонисты в несъемном и съемном протезе
- временные коронки и мосты



# **ХАРАКТЕРИСТИКИ**

Благодаря своей эксклюзивной формуле, **HYDROGUM 5** гарантирует:

- более высокую *стабильность размеров* по сравнению с конкурирующей продукцией
- надежность при протезировании
- тиксотропию
- высокий уровень *упругого восстановления*



# ЭКЗОТИЧЕСКИЙ АРОМАТ

**Аромат экзотических фруктов** (**мангостана**) обеспечит дополнительный комфорт пациента



< 30"



1′05″



**45**"









# КЛИНИЧЕСКОЕ ПРИМЕНЕНИЕ

- **5 ДНЕЙ СТАБИЛЬНОСТИ РАЗМЕРОВ:**Оттиск, сделанный с *HYDROGUM 5* может храниться до отливки в течение 5 дней, давая возможность получать *модели с высокой точностью*
- **5 СЕКУНД ДЛЯ ВПИТЫВАНИЯ ВОДЫ:** Инновационная формула *HYDROGUM 5* обеспечивает быстрое впитывание воды и **отличное смешивание**
- 5 ЛЕТ ГАРАНТИИ КОМПАНИИ ZHERMACK: Инновационная *система упаковки в модифицированной атмосфере* существенно увеличивает срок хранения альгината. Это позволяет компании Zhermack предоставить *гарантию на 5 лет*

# ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ

Время смешивания	<30"
Время обработки	1′ 05″
Время пребывания в полости рта	45"
Время схватывания	1′ 50″
Упругое восстановление	98%
Остаточная деформация	13%
Сопротивление сжатию	1,2 MPa
Потеря воды после 5 дн.	0,5%

Хранение оттиска в герметичном пакете позволяет отливать модель через 5 дней, гарантируя сохранение исходных размеров









#### Тип упаковки

C302070 HYDROGUM 5	1 пакет 453 г
C302071 HYDROGUM 5 INTRO KIT	2 пакета по 453 г + набор мерников + контейнер
C302075 HYDROGUM 5	Один пакет с одной дозой 21 г
C302240 TROPICALGIN	1 пакет 453 г
C302242 TROPICALGIN INTRO KIT	2 пакета по 453 г + набор мерников + контейнер
C302245 TROPICALGIN	Один пакет с одной дозой 21 г
C302025 HYDROGUM	1 пакет 500 г
C302041 HYDROGUM INTRO KIT	2 пакета по 500 г + набор мерников + контейнер
C302051 HYDROGUM	Один пакет с одной дозой 18 г
C302060 HYDROGUM SOFT	1 пакет 453 г
C302044 HYDROGUM SOFT	Один пакет с одной дозой 18 г
C302205 NEOCOLLOID	1 пакет 500 г
C302221 NEOCOLLOID INTRO KIT	2 пакета по 500 г + набор мерников + контейнер
C302230 NEOCOLLOID	Один пакет с одной дозой 18 г
C302145 ORTHOPRINT	1 пакет 500 г
C302161 ORTHOPRINT INTRO KIT	2 пакета по 500 г + набор мерников + контейнер
C302171 ORTHOPRINT	Один пакет с одной дозой 18 г
C302086 PHASE PLUS	1 пакет 453 г
C302111 PHASE PLUS	Один пакет с одной дозой 18 г

# Аксессуары

C300990	ШПАТЕЛИ ДЛЯ АЛЬГИНАТОВ упак. 6 шпателей
C300992	РЕЗИНОВАЯ ЧАШКА ДЛЯ ЗАМЕШИВАНИЯ
C300960	LONG LIFE BAG Упаковка 100 герметичных пакетов
C400431	ALGITRAY LIQUID Раствор для удаления альгината с оттискной ложки. Флакон 2 л
C400430	ALGITRAY POWDER Банка 1 кг + мерники
C300900	1 комплект мерников для Hydrogum 5 (1 воды + 1 порошка)
C300910	1 комплект мерников для альгинатов (1 воды + 1 порошка)

#### Аксессуары для оборудования

XR0250600	Чашка 350 куб.см для альгината, голубая
XR0250601	Чашка 350 куб.см для альгината, оранжевая
XR0250602	Чашка 350 куб.см для альгината, синяя
XR0250603	Чашка 350 куб.см для альгината, зеленая
XR0250604	Чашка 350 куб.см для альгината, белая
XR0250606	Чашка 350 куб.см для альгината, серая
XR0250650	Чашка 600 куб.см для гипсов, серая
C303030	Смесительный блокнот на 20 листов для Alghamix II
XR0250670	Диск для замешивания силиконов для Alghamix II + 3 смес. блокнота
C207200	Шпатель для силиконов

### Оборудование

C303230 ALGHAMIX II Автоматический смеситель для альгинатов (230 B)

## BRANCH

#### GERMANY Zhermack GmbH Deutschland Öhlmühle 10 - D-49448 Marl Tel. +49 - 0 54 43 / 20 33 - 0 Fax +49 - 0 54 43 / 20 33 - 11

info@zhermack.de www.zhermack.com

#### **POLAND**

Zhermapol Sp. z o.o ul. Augostówka 14 02 - 981 Warszawa - Polska Tel. +48 - 22 858 73 11 +48 - 22 858 73 41

Fax +48 - 22 642 07 14 biuro@zhermapol.pl www.zhermack.pl

#### USA

Zhermack Inc. P.O. Box 4195, River Edge New Jersey 07661-4195 Tel. +1 (877) 819-6206 +1 (732) 389 8540 Fax +1 (732) 389 8543 info@zhermackusa.com www.zhermackusa.com

#### **COUNTRY CONTACTS**

**UK AND IRELAND** Tel. +44 - 07870 690811 uk@zhermack.com

SPAIN Tel. 900 99 39 52 info.spain@zhermack.com

#### FRANCE

Tel. 0800 - 915083 info.france@zhermack.com

**RUSSIA** Tel. +7 916 930 1191 info.russia@zhermack.com

#### MEXICO AND CENTRAL AMERICA

Tel. +52 - 1 - 55 - 91980497 info.mexico@zhermack.com

**SOUTH AMERICA** Tel. +57 - 310 - 2601777 info.colombia@zhermack.com



Via Bovazecchino, 100 - 45021 Badia Polesine (RO) ITALY Tel. +39 - 0425 597611 Fax +39 - 0425 53596 info@zhermack.com www.zhermack.com

